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Anotace: Bakalářská práce se zaměřuje na zjištění míry spokojenosti zákazníků v kavárně

Coffeebar Mymika. Spokojenost je prošetřena pomocí marketingového výzkumu, který byl

proveden přímo v kavárně Coffeebar Mymika sídlící v Brně. Cílem bakalářské práce je zjistit

míru spokojenosti zákazníků pomocí vypracovaného dotazníku, výsledky následně vyhodnotit

a navrhnout řešení, která by měla přispět ke zlepšení spokojenosti zákazníků. V úvodu

bakalářské práce jsou vymezeny teoretické poznatky získané pomocí odborné literatury, které

budou dále aplikovány v praktické části. Praktická část je věnována představení kavárny a

následnému vyhodnocení dat, která byla získána pomocí dotazníku.

Atributy spokojenosti, které byly hodnoceny neuspokojivě, jsou předmětem poslední části

bakalářské práce. V této části jsou navržena řešení, která by měla pomoci zajistit vyšší míru

spokojenosti zákazníků. Zároveň jsou vyčísleny kalkulace nákladů na jejich realizaci.

Annotation: The bachelor thesis focuses on finding out the level of customer satisfaction in

the Coffeebar Mymika café. Satisfaction is investigated by means of a marketing research

conducted directly in the Coffeebar Mymika café in Brno. The aim of the bachelor thesis is to

determine the level of customer satisfaction by means of a developed questionnaire, then to

evaluate the results and propose a solution that should contribute to improving customer

satisfaction. The introduction of the thesis defines the theoretical knowledge obtained by

means of professional literature, which will be further applied in the practical part. The

practical part is devoted to the presentation of the cafe and the subsequent evaluation of the

data that were obtained using the questionnaire.

Satisfaction attributes, which were evaluated unsatisfactorily, are the subject of the last part of

the thesis. This section proposes solutions that should help ensure a higher level of customer

satisfaction. At the same time, calculations of the costs of their implementation are quantified.

Klíčová slova: Dotazník, zákazník, spokojenost zákazníků, SWOT analýza, analýza
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ÚVOD

Podniky, které si přejí na trhu mezi konkurencí obstát, by měly stále sledovat okolní situaci na

trhu, jelikož v dnešní době má každá firma mnoho konkurentů a zároveň je čím dál těžší

dokázat zákazníky uspokojit, neboť jsou stále více nároční. V současné době stále přibývají

nové podniky a trh je díky tomu přesycen produkty a službami. Stěžejní pro úspěch je znát

své zákazníky, jejich požadavky, potřeby a přání, aby podnik zavčas odhalil nespokojeného

zakazníka, který by mohl odejít ke konkurenci, což by mělo negativní dopad na fungování

podniku. Spokojenost zákazníka je klíčová pro úspěch podniku mezi konkurencí.

Zákazník je stěžejní pro veškeré podnikání. Bez spokojeného zákazníka nemůže úspěšně

fungovat žádný podnik. V případě, že bylo zákazníkovo očekávání naplněno běžným

způsobem, nebude mít potřebu o návštěvě mluvit dále. Tudíž nebude ani chválit, ani si

stěžovat. Pokud podnik zákazníkovo očekávání nějakým způsobem předčí, s největší

pravděpodobností bude mít potřebu tuto zkušenost poslat dále. Naopak pokud bude zákazník

nespokojen, je větší pravděpodobnost, že svou zkušenost sdělí dále. Je známo, že zákazníci

své negativní zkušenosti sdílí častěji než ty pozitivní. Proto je důležité se těmto negativním

nejlépe naprosto vyvarovat.

Marketingovým výzkumem lze získat potřebné informace, které se týkají spokojenosti

zákazníka. Podstatou pravidelného měření spokojenosti zákazníků je zjištění jeho požadavků,

přání a potřeb. Měření dává podniku zpětnou vazbu od zákazníků, která se týká jejich

spokojenosti či nespokojenosti s nabízenými produkty či službou. Hodnocení a zpětná vazba

je pro podnik důležitá pro budoucí fungování firmy, a to především pro změny či zlepšení,

které by měly vést k větší spokojenosti zákazníka a zároveň k větší úspěšnosti podniku mezi

konkurencí. Podniky by se neměly bát investovat do výzkumu, jelikož jim to vždy přinese

užitek.

Cílem této bakalářské práce je zjistit spokojenost zákazníků v kavárně Coffeebar Mymika.

Získané výsledky a data jsou vyhodnocena a z nich navrženo řešení pro zlepšení míry

spokojenosti zákazníka v kavárně. Výsledky jsou získané dotazníkem, který byl proveden

přímo v kavárně. Za účelem realizace návrhů pro zlepšení spokojenosti zákazníků jsou dále
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identifikovány silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby, vztahující se ke kavárně.

Tato problematika je zjištěna pomocí SWOT analýzy. Snahou kavárny je zachovat si stávající

zákazníky, získat nové stálé zákazníky, dostávat pozitivní hodnocení, odlišit firmu od

konkurence, zvýšit tržní podíl atd.

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou část, která je postavena na studii odborné

literatury. V této části jsou definovány základní pojmy a charakteristika metod, které následně

slouží pro řešení praktické části.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

Teoretická část bakalářské práce je věnována definici základních pojmů a metod, které jsou

získány z odborné literatury.

1. Spokojenost zákazníka

Cílem první kapitoly je seznámení s pojmem spokojenost zákazníka, která je pro fungující

podnik klíčová.

1. 1 Definice pojmu spokojenost

V první kapitole bakalářské práce bude vyjasněn pojem spokojenost zákazníka a zároveň

interpretována důležitost zákazníků v podniku.

„Zákazník není králem, ale diktátorem. Na něm záleží naše bytí, nebo nebytí. Je na nás, zda

vytvoříme prostředí, kde je zákazník pro každého pracovníka tím nejdůležitějším, ke komu se

naši zaměstnanci obracejí a uspokojují jeho potřeby. Vždy musí být toto prostředí zaměřeno

směrem ven“. (Spáčil, 2003, s. 17)

Zákazník (jinak řečeno také klient nebo kupující) je firma nebo člověk, který přijal produkt

nebo službu od prodejce, dodavatele nebo obchodníka za peněžní nebo jinou hodnotovou

úplatu. (​Reizenstein, 2004, s. 119, ​Kendall, 2007, s. 3​) ​Jelikož tyto pojmy bývají často

zaměňovány, musíme rozlišovat pojem zákazník a spotřebitel, protože zákazník může, ale

zároveň i nemusí být současně spotřebitelem. (​Frain, 1999, str. 161, ​Reizenstein, 2004, s. 119)

Rozdíl v pojmech je takový, že zákazník si zboží nakupuje, a spotřebitel, jak už ze slova

vyplývá, zboží pouze užívá. (​Blythe, 2008, s. 18, Kansal; Rao, P.C.K. 2006, s. 18)
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Rozlišujeme tři základní typy spokojenosti:

a) Situace, kdy dojde k převýšení zákazníkova očekávání a celkový zážitek je pro

zákazníka pozitivní. Tedy všechna zákazníkova přání a očekávání byla více než

vyplněna. Bohužel tato situace se nestává moc často.

b) Situace, kdy je zákazník naprosto spokojený, kdy očekávání a realita jsou na stejné

úrovni. Byly splněny všechny požadavky a očekávání zákazníka.

c) Situace, kdy nastala limitovaná spokojenost, kdy očekávání jsou vyšší než skutečná

návštěva. Nemusí to nutně znamenat nespokojenosti ze strany zákazníka. Zákazník

může být téměř spokojen, ale ne natolik jako v předchozích případech. Mohla být

splněna jen některá očekávání a naopak nesplněna očekávání nepodstatná. Nelze ale

říci, jestli zákazník, který spadá do limitované spokojenosti, je částečně spokojený

nebo nespokojený. Není definována žádná hranice, která by oddělovala tyto dva

důsledky. Lze se řídit jen počtem negativních recenzí či stížností. Ty ukazují jasně na

zákazníka nespokojeného. ​(Nenadál, 2004, s. 63)

Dále lze zákazníky rozdělit do těchto skupin:

a) Nejziskovější zákazníci: jsou těmi, kteří si zaslouží největší pozornost podniku,
jelikož jsou pro ně největším ziskem. V tomto případě jde především o momentální
pozornost.

b) Nejrychleji rostoucí zákazníci: ti, kterým je věnována největší pozornost z
dlouhodobého hlediska.

c) Nejzranitelnější zákazníci: ti, kteří vyžadují určitou pozornost, aby nedošlo k jejich
ztrátě.

d) Nejproblematičtější zákazníci: ti, se kterými jsou stále problémy, nepřináší podniku

[…]

Střední s maturitou 30 1 5

Vyšší odborné

Vysokoškolské
bakalářské 35 1

Vysokoškolské
magisterské 30 1 5

Vysokoškolské doktorské 3 1

Tabulka 7: Analýza - Jsou zaměstnanci přátelští a zdvořilí?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

BB) Tabulka 8:​ Analýza - Jsou zaměstnanci dostatečně rychlí a pozorní?

Ano Spíše ano Spíše ne Ne

Muž 27 25 4

Žena 33 27 10 4

Méně než 18 8

18-25 18 30

25-35 22 22

35-50 6 10 4

50 a více 6 4

Základní 4 4
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Střední bez maturity a
výučního listu

Střední s výučním listem 3

Střední s maturitou 14 12 10

Vyšší odborné 12

Vysokoškolské
bakalářské 20 6 4

Vysokoškolské
magisterské 20 12 4

Vysokoškolské doktorské 2 2

Tabulka 8: Analýza - Jsou zaměstnanci dostatečně rychlí a pozorní?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

CC) Tabulka 9:​ Analýza - Jste spokojeni s kvalitou kávy?

Ano Spíše ano Spíše ne Ne

Muž 44 6 6

Žena 50 24

Méně než 18 1 4

18-25 45 6 6

25-35 24 20

35-50 15 5

50 a více 9 1

Základní 2 6

Střední bez maturity a
výučního listu 1 1

Střední s výučním listem 2

Střední s maturitou 36 0

Vyšší odborné 8 4

Vysokoškolské
bakalářské 20 10

Vysokoškolské
magisterské 30 6

Vysokoškolské doktorské 2 2
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Tabulka 9: Analýza - Jste spokojeni s kvalitou kávy?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

DD) Tabulka 10:​ Analýza - Jste spokojeni s ostatní nabídkou nápojů a jídla?

Ano Spíše ano Spíše ne Ne

Muž 22 25 8 1

Žena 24 29 20 1

Méně než 18 4 1

18-25 11 32 8

25-35 20 14 10

35-50 10 7 3

50 a více 1 1 6 2

Základní 6 2

Střední bez maturity a
výučního listu

Střední s výučním listem 2

Střední s maturitou 17 19

Vyšší odborné 12

Vysokoškolské
bakalářské 15 9 6

Vysokoškolské
magisterské 10 24 2

Vysokoškolské doktorské 4

Tabulka 10: Analýza - Jste spokojeni s ostatní nabídkou nápojů a jídla?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

EE) Tabulka 11​: Analýza - Je nabídka rozmanitá a dostatečná?

Ano Spíše ano
Spíše ne

Ne

Muž 2 15 10 1

Žena 33 29 12 1

Méně než 18 1 4

18-25 22 22
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25-35 24 10 10

35-50 5 5 10

50 a více 6 2 2

Základní 6 2

Střední bez maturity a
výučního listu

Střední s výučním listem 2

Střední s maturitou 21 17

Vyšší odborné 2 10

Vysokoškolské
bakalářské 10 12 8

Vysokoškolské
magisterské 15 15 6

Vysokoškolské doktorské 4

Tabulka 11: Analýza - Je nabídka rozmanitá a dostatečná?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

FF) Tabulka 12:​ Analýza - interiér kavárny čistý?

Ano Spíše ano Spíše ne Ne

Muž 36 20

Žena 24 26 20 4

Méně než 18 5

18-25 31 20

25-35 24 20

35-50 6 14

50 a více 6 4

Základní 8

Střední bez maturity a
výučního listu

Střední s výučním listem 2

Střední s maturitou 20 16
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Vyšší odborné 10 2

Vysokoškolské
bakalářské 9 13 10

Vysokoškolské
magisterské 11 15 10

Vysokoškolské doktorské 4

Tabulka 12: Analýza - interiér kavárny čistý?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

GG) ​Tabulka 13:​ Analýza - Uveďte, proč kavárnu navštěvujete.

Kvůli kávě Kvůli prostředí
Kvůli
nabídce

Kvůli
poloze
kavárny

Kvůli
zaměstnanc
ům Jiné

Muž 28 34 6 28 14 6

Žena 40 30 5 50 6 6

Méně než 18 3 2 5 1

18-25 30 6 33 17

25-35 32 10 21 12 8

35-50 20 13 8 8

50 a více 4 2 1 8 1 4

Základní 4 4 2 1

Střední bez
maturity a
výučního listu

Střední s výučním
listem 2 1 1 32 8

Střední s
maturitou 23 21 12 12 4

Vyšší odborné 1 3 5 6 7

Vysokoškolské
bakalářské 30 12 4 24 8

Vysokoškolské
magisterské 12 19 12 6

Vysokoškolské
doktorské 11 2 1 1 5
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Tabulka 13: Analýza - Uveďte, proč kavárnu navštěvujete.

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření

HH) Tabulka 14: ​Analýza - Doporučili byste kavárnu členům vaší rodiny, kamarádům

nebo známým?

Ano Spíše ano Spíše ne Ne

Muž 37 20 1

Žena 41 28 5

Méně než 18 5

18-25 34 23 3

25-35 19 22 3

35-50 10 10

50 a více 8 2

Základní 4 4

Střední bez maturity a
výučního listu

Střední s výučním listem 2

Střední s maturitou 18 18

Vyšší odborné 8 4

Vysokoškolské
bakalářské 26 10

Vysokoškolské
magisterské 18 15 3

Vysokoškolské doktorské 1 3

Tabulka 14: Analýza - Doporučili byste kavárnu členům vaší rodiny, kamarádům nebo

známým?

Zdroj: Vlastní dotazníkové šetření
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