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stupeň splnění cíle x
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vlastní přínos studenta k tématu x
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Slovní hodnocení práce:
Práce Michaely Dvořákové se zabývá realizací analýzy spokojenosti zákazníků v ka-
várně Coffeebar Mymika. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, při-
čemž v první z uvedených částí autor specifikuje teoretické poznatky vztahující se
ke zkoumané problematice, praktická část pak sestává především z vyhodnocení au-
torkou realizovaného dotazníkového šetření včetně návrhu strategií vedoucích ke
stanovenému cíli.

K práci mám několik připomínek. Především postrádám hlubší analýzy a závěry. Vy-
hodnocení dotazníkového šetření je značně povrchní. Dále, autorka v rámci dotazní-
kového šetření nezohledňuje index ECSI.
I přes uvedené připomínky doporučuji uznat předloženou práci jako bakalářskou a
hodnotit jako uspokojivou.

Práci neshledávám plagiátem.
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